令和元年度法科大学院認証評価委員会（第４回）議事要旨

１ 日 時：審議開始 令和２年３月 ９日（月） 書面審議により開催

      議 決 日 令和２年３月 17 日（火）

２ 出席者：

（委  員）磯村委員長、木村副委員長、逢見委員、大澤委員、奥田委員、奥村委員、

加藤委員、金井委員、紙谷委員、唐津委員、小林委員、佐伯委員、

潮見委員、鈴木委員、土屋委員、中川委員、野坂委員、長谷川委員、

濵田委員、松下委員、牟田委員、村中委員、山本委員、吉原委員

３ 会議の概要

 （１）評価結果について

資料２に基づき、令和元年度法科大学院認証評価（本評価）の評価結果（案）に

ついて審議が行われ、原案どおり了承された。

（２）教育課程又は教員組織に係る重要な変更及び対応状況報告書の調査結果に対する

評価結果に関する付記事項等について

資料３に基づき、教育課程又は教員組織に係る重要な変更及び対応状況報告書の

調査結果に対する評価結果に関する付記事項（案）及び重点基準を満たさないおそ

れがある事項（案）について審議が行われ、原案どおり了承された。

（３）専門委員の選考について

資料４に基づき、令和２年度に実施する法科大学院認証評価に係る専門委員の選

考結果について審議が行われ、原案どおり了承された。

（４）法科大学院評価基準要綱の改定について

資料５－１～５－４に基づき、令和２年４月１日施行の専門職大学院設置基準等

の改正に伴う法科大学院評価基準要綱の改定案及び自己評価実施要項等の改正案に

ついて審議が行われ、原案どおり了承された。

（５）その他

資料６に基づき、法科大学院認証評価検討ワーキンググループを構成する委員及

び専門委員について、認証評価委員会委員長より指名された。

以 上